perbuatan konstan atau perbuatan dalam bentuk yang sama dilakukan berulang kali

sehingga menjadi kebiasan, dan perbuatan konstan yang dalam dilakukan tanpak ada

paksaan, tekanan, bujukan dari lainnya tetapi dilakukan dengan sendirinya sebagai

wujud dari refleksi jiwa. Sejalan dengan ini, Ibn Miskawaih (w. 421 H./1030 M.)

menjelaskan kata akhlak sebagai sifat yang tertanam di dalam jiwa yang memotivasi

melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan. Jadi karakter

di dalam Islam adalah akhlak yang mulia yang dilakukan secara terus menerus tanpa

ada pemikiran pertimbangan melainkan sudah menjadi kebiasaan.